
 
  
 
 

ประกาศสภาองค์การบริหารสว่นตำบลหนองแวง 
เรื่อง ระเบียบสภาองค์การบริหารสว่นตำบลหนองแวง  

ว่าด้วยการดำเนินการของประชาชนในการเข้าช่ือเสนอข้อบัญญัติท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๖6 
******************************************** 

  ด้วยสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง ได้กำหนดระเบียบสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบลหนองแวง ว่าด้วยการดำเนินการของประชาชนในการเข้าช่ือเสนอข้อบัญญัติท้องถ่ิน พ.ศ.๒๕๖6 เพื่อให้
ประชาชนที่ประสงค์จะให้องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง ดำเนินการจัดทำร่างข้อบัญญัติท้องถ่ิน หรือ
ดำเนินการเชิญชวนผู้มีสิทธิเลือกตั้งให้ร่วมเข้าช่ือเสนอร่างข้อบัญญัติทอ้งถ่ิน หรือให้ดำเนินการทั้งสองกรณี ได้
มีสิทธิที่จะดำเนินการได้ตามเจตนารมณ์ของพระราชบัญญัติการเข้าช่ือเสนอข้อบัญญัติท้องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๖๕ 
รายละเอียดปรากฏตามระเบียบสภาองคก์ารบริหารส่วนตำบลหนองแวง ว่าด้วยการดำเนินการของประชาชน
ในการเข้าช่ือเสนอข้อบัญญัติท้องถ่ิน พ.ศ.๒๕๖6 แนบท้ายประกาศน้ี 

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทัว่กัน 

    ประกาศ  ณ  วันที่   10   เดือน กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖6 
  

  
                     (นายเข็มชาติ ลาโนนงิ้ว) 
                            ประธานสภาองค์การบรหิารส่วนตำบลหนองแวง 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

 

            
     
 

ระเบียบสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง 
 

ว่าด้วย การดำเนินการของประชาชนในการเข้าชือ่เสนอ 
ข้อบัญญัติท้องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๖6 

 
 
 
 
 
 
 
 

10  กุมภาพันธ์  2566 
  
 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง  
อำเภอเมืองร้อยเอด็ จังหวัดร้อยเอ็ด 45000 

 
 



  
 
 
 

ระเบียบสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง 
ว่าด้วยการดำเนินการของประชาชนในการเข้าช่ือเสนอข้อบัญญัติท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๖6 

 
******************************************** 

  โดยที่เป็นการสมควรให้มีระเบียบสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง ว่าด้วยการ
ดำเนินการของประชาชนในการเข้าช่ือเสนอข้อบัญญัติท้องถ่ิน พ.ศ.๒๕๖6  
  อาศัยอำนาจตาม มาตรา 9 วรรคสอง แห่งพระราชบัญญัตกิารเข้าช่ือเสนอข้อบัญญัติท้องถ่ิน  
พ.ศ. 2565 โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง ในการประชุมสมัยสามัญ สมัยที่ 
1 ครั้งที่ ๑ ประจำปี พ.ศ.๒๕๖6 เมื่อวันที่  10  กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖6 จึงให้กำหนดระเบียบสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบลหนองแวง ว่าด้วยการดำเนินการของประชาชนในการเข้าช่ือเสนอข้อบัญญัติท้องถ่ิน พ.ศ.
๒๕๖6 ดังน้ี  

ข้อ 1 ระเบียบน้ีเรียกว่า “ระเบียบสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง ว่าด้วยการ
ดำเนินการของประชาชนในการเข้าช่ือเสนอข้อบัญญัติท้องถ่ิน พ.ศ.๒๕๖6”  

ข้อ 2 ระเบียบน้ีให้ใช้บงัคับตัง้แต่วันถัดจากวันประกาศเปน็ต้นไป  
ข้อ 3 ในระเบียบน้ี  
“ข้อบัญญัติ” หมายความว่า ข้อบัญญัติท้องถ่ิน  
“ปลัดองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน” หมายความว่า ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง 

และให้หมายความรวมถึง เจ้าหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง ซ่ึงปลัดองค์กรปกครองส่วน
ท้องถ่ินส่ังให้เป็นผู้ดำเนินการแทน  

“ผู้มีสิทธิเลือกตั้ง” หมายความว่า ผู้มีสิทธิเลือกตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการเลือกตั้งสมาชิก 
สภาท้องถ่ินหรือผู้บริหารทอ้งถ่ิน  

“ผู้ประสานงาน” หมายความว่า บุคคลทีไ่ดร้ับมอบหมายจากผู้มีสิทธิเลือกตั้งที่ย่ืนคำร้องขอ 
ต่อประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง ให้จัดทำร่างข้อบัญญัติท้องถ่ิน หรือการเชิญชวนผู้มีสิทธิ
เลือกตั้ง  

ข้อ 4 ผู้มีสิทธิเข้าช่ือเสนอข้อบัญญัติท้องถ่ินใดประสงคจ์ะใหอ้งค์การบรหิารส่วนตำบลหนอง
แวง ดำเนินการจัดทำร่างข้อบัญญัติท้องถ่ิน หรือดำเนินการเชิญชวนผู้มีสิทธิเลือกตั้ง ให้ร่วมเข้าช่ือเสนอร่าง
ข้อบัญญัติท้องถ่ิน หรือให้ดำเนินการทั้งสองกรณี ให้ผู้เข้าช่ือจำนวนไม่เกินสิบคน ย่ืนคำร้องว่า ประสงค์จะให้
จัดทำร่างข้อบัญญัติท้องถ่ินหรือเชิญชวนให้ร่วมเข้าช่ือเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถ่ินเรื่องใด และหรือมีเน้ือหา
อย่างไร โดยมีรายละเอียดเก่ียวกับช่ือ ช่ือสกุล เลขประจำตัวประชาชน และลายมือช่ือ พร้อมทั้งมอบหมาย
บุคคลห น่ึงบุคคลใด เป็นผู้ประสานงาน เพื่อประโยชน์ในการจัดทำร่าง ข้อบัญญัติท้องถ่ิน แล้วย่ืนต่อ
ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวงด้วยตนเอง หรือส่งทางไปรษณย์ี จดหมายอิเล็กทรอนิกส์  ส่ือ
อิเล็กทรอนิกส์ หรือระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ ตามแบบท้ายระเบียบน้ี  

 
 

/ให้ประธาน... 



- 2  - 
 
ให้ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง ตรวจสอบความถูกต้องของคำร้องตาม

วรรคหน่ึง หากตรวจสอบแล้วเห็นว่าไม่ถูกต้อง ครบถ้วน ให้แจ้งผู้ประสานงานแก้ไขข้อบกพร่องดังกล่าวโดยเรว็ 
แต่หากตรวจสอบแล้วเห็นว่าถูกตอ้ง ครบถ้วน ให้ถือว่าวันที่ย่ืนคำร้องถูกต้องครบถ้วนเป็นวันรับคำร้องขอ และ
ให้ดำเนินการต่อไปตาม ข้อ 5 และให้ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวงมอบหมายให้ปลัด
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินดำเนินการใหต้ามความประสงคข์องผู้ย่ืนคำรอ้ง  

ข้อ 5 ในการจัดทำร่างข้อบัญญัติท้องถ่ินให้ปลัดองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินจัดทำร่าง
ข้อบัญญัติท้องถ่ิน โดยต้องมีสาระสำคัญ และเป็นไปตามแบบที่กำหนดในข้อบังคับการประชุมสภาท้องถ่ิน 
  ปลัดองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินต้องจัดทำร่างข้อบัญญัติท้องถ่ินตามวรรคหน่ึงให้แล้วเสร็จ 
ภายในสามสิบวัน นับแต่วันที่ได้รับการร้องขอตามข้อ 4 วรรคสอง หากเห็นว่าจะไม่แล้วเสร็จภายในระยะเวลา
ดังกล่าว ให้ปลัดองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินขอขยายระยะเวลาต่อประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
หนองแวง ซ่ึงประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง อาจจะขยายให้เป็นกรณีไปก็ได้ แต่เมื่อรวม
ระยะเวลาที่ขยายแล้วต้องไม่เกินเก้าสิบวัน ทั้งน้ีการจัดทำร่างข้อบัญญัติท้องถ่ินดังกล่าวยังไม่ถือว่ามีผลเป็น
การเข้าช่ือเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถ่ิน ตามกฎหมายว่าดว้ยการเข้าช่ือเสนอข้อบัญญัติทอ้งถ่ิน  

ข้อ 6 เมื่อปลัดองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน ได้จัดทำรา่งข้อบัญญัตทิ้องถ่ินเสร็จเรียบรอ้ยแล้ว 
ให้แจ้งผู้ประสานงานรับร่างข้อบัญญัตทิ้องถ่ินเพื่อไปดำเนินการเชิญชวนต่อไป หรือหากผู้ย่ืนคำร้องประสงค์ให้
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง ดำเนินการเชิญชวนผู้มีสิทธิเลือกตั้ง ให้ร่วมเข้าช่ือเสนอร่างข้อบัญญัติ
ท้องถ่ินดังกล่าว ให้ปลัดองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินดำเนินการตาม ข้อ 7  

ข้อ 7 ให้ปลัดองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินจัดทำประกาศเชิญชวนผู้มีสิทธิเลือกตั้งให้ร่วม
เข้าช่ือเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถ่ินพร้อมกับแนบร่างข้อบัญญัติท้องถ่ิน โดยเชิญชวนเป็นการทั่วไปผ่านทาง
หนังสือ ระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ หรือทางอ่ืน ๆ พร้อมระบุสถานที่จัดส่งเอกสารและที่อยู่  ไปรษณีย์
อิเล็กทรอนิกส์ ส่ืออิเล็กทรอนิกส์ หรือระบบเทคโนโลยีอ่ืน 

ข้อ 8 ผู้มีสิทธิเลือกตั้งที่ประสงค์จะร่วมเข้าช่ือเสนอร่างข้อบัญญัติทอ้งถ่ินสามารถส่งหลักฐาน
การร่วมเข้าช่ือเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถ่ินโดยต้องมหีลักฐานแสดงช่ือ ช่ือสกุล เลขบัตรประจำตัวประชาชนของ
ผู้ร่วมเข้าช่ือ และข้อความที่แสดงให้เห็นว่าตนสมัครใจเข้าร่วมในการเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถ่ิน พร้อมทั้งลง
ลายมือช่ือและส่งไปยังสถานที่หรือผ่านส่ืออิเล็กทรอนิกส์ที่ผู้เชิญชวนกำหนดไว้ในหนังสือเชิญชวน หรือส่ือ
อิเล็กทรอนิกส์  

การส่งหลักฐานตามวรรคหน่ึง สามารถส่งได้ด้วยตนเอง ทางไปรษณีย์ ทางไปรษณี ย์ 
อิเล็กทรอนิกส์ หรือส่ืออิเล็กทรอนิกส์อ่ืน  

ข้อ 9 ในกรณีที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง จัดให้มีการร่วมเข้าช่ือเสนอร่าง
ข้อบัญญัติท้องถ่ินผ่านระบบสารสนเทศ ผู้มีสิทธิเลือกตั้งที่ประสงค์จะร่วมเข้าช่ือเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถ่ิน
ผ่านทางระบบสารสนเทศน้ัน ให้ลงทะเบียนและยืนยันตนก่อนเข้าสู่ระบบเพื่อร่วมเข้าช่ือเสนอร่างข้อบัญญัติ
ท้องถ่ินโดยไม่ต้องลงลายมือช่ือ   

ข้อ 10 ผู้มีสิทธิเลือกตั้งที่ร่วมเข้าช่ือเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถ่ิน มีสิทธิถอนการร่วมเข้าช่ือ
เสนอร่างข้อบัญญัติท้องถ่ินได้ก่อนที่ ผู้มีสิทธิเข้าช่ือจะเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถ่ินต่อประธานสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบลหนองแวง 

 
/การถอน... 



-  3  - 
 
การถอนช่ือจากการเป็นผู้ร่วมเข้าช่ือเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถ่ิน ให้ทำเป็นหนังสือซ่ึงมี

ข้อความแสดงช่ือ ช่ือสกุล เลขประจำตัวประชาชน และข้อความที่แสดงให้เห็นว่าตนเองประสงค์จะถอนการ
ร่วมเข้าช่ือเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถ่ินฉบับใด พร้อมลงลายมือช่ือ และส่งให้องค์การบริหารส่วนตำบลหนอง
แวงด้วยตนเอง ทางไปรษณย์ี ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ หรือทางส่ืออิเล็กทรอนิกส์  

การถอนช่ือจากการเป็นผู้ร่วมเข้าช่ือเสนอร่าง ข้อบัญญัติท้องถ่ินตามข้อ 9 ให้เข้าสู่ระบบการ
เข้าช่ือเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถ่ินทางระบบเทคโนโลยีสารสนเทศน้ัน เพื่อยืนยันตัวตนทำรายการถอนช่ือ  

ข้อ 11 เมื่อองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง ได้รับและรวบรวมหลักฐานการเข้าช่ือของผู้
ร่วมเข้าช่ือเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถ่ิน และมีผู้ร่วมเข้าช่ือเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถ่ินจำนวนไม่น้อยกว่าตามที่
กฎหมายว่าด้วยการเข้าช่ือเสนอข้อบัญญัติท้องถ่ินกำหนด ให้องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง ออกหนังสือ
รับรองความถูกต้อง ครบถ้วนของจำนวนผู้ร่วมเข้าช่ือเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถ่ินให้ผู้ประสานงานเพื่อไป
ดำเนินการตามมาตรา 8 แห่งพระราชบัญญัตกิารเข้าช่ือเสนอข้อบัญญัติทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2565 ต่อไป  

ข้อ 12 ให้ประธานสภาองคก์ารบริหารส่วนตำบลหนองแวง รักษาการตามระเบียบน้ี  

         ประกาศ  ณ  วันที่   10   เดือน  กุมภาพันธ์   พ.ศ. ๒๕๖6 

            
 
                     ( นายเข็มชาติ ลาโนนงิ้ว ) 
                            ประธานสภาองค์การบรหิารส่วนตำบลหนองแวง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



ตัวอย่าง 
เอกสารหมายเลข 1 

คำร้องขอให้จัดทำร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น 
เขียนที่      

                                                                   วันที่   เดือน       พ.ศ.        

เรื่อง  ขอให้ดำเนินการจัดทำร่างข้อบัญญัติทอ้งถ่ิน 

เรียน  ประธานสภาท้องถ่ิน 

ส่ิงที่ส่งมาด้วย  ๑. ร่างข้อบัญญัติท้องถ่ิน               จำนวน ๑ ฉบับ (ถ้ามี) 
         ๒. บันทึกหลักการและเหตุผลร่างข้อบญัญัติทอ้งถ่ิน (ถ้ามี) 
 3. บัญชีรายช่ือผู้ขอให้จัดทำร่างข้อบัญญัตทิ้องถ่ิน  

 ด้วยข้าพเจ้าซ่ึงเป็นผู้มีสิทธิเลือกตั้ง จำนวน ............. ค น มีความประสงค์ร้องขอให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ิน ดำเนินการจัดทำร่างข้อบัญญัติท้องถ่ิน.............................................................................. 
โดยมีรายช่ือดังต่อไปน้ี 
 

ลำดับที่ 
ช่ือ – ช่ือสกุล 

เลขประจำตัวประชาชน 
ลายมือช่ือ 

๑. นาย/นาง/นางสาว …………………………………………………………….                                                             

เลขประจำตัวประชาชน : …………………………………………………. 

 

๒. นาย/นาง/นางสาว …………………………………………………………….                                                             

เลขประจำตัวประชาชน : ………………………………………………… 

 

๓. นาย/นาง/นางสาว …………………………………………………………….                                                             

เลขประจำตัวประชาชน : ………………………………………………… 

 

๔. นาย/นาง/นางสาว …………………………………………………………….                                                             

เลขประจำตัวประชาชน : ………………………………………………… 

 

๕. นาย/นาง/นางสาว …………………………………………………………….                                                             

เลขประจำตัวประชาชน : ………………………………………………… 

 

๖. นาย/นาง/นางสาว …………………………………………………………….                                                             

เลขประจำตัวประชาชน : ………………………………………………… 

 



ลำดับที่ 
ช่ือ – ช่ือสกุล 

เลขประจำตัวประชาชน 
ลายมือช่ือ 

๗. นาย/นาง/นางสาว …………………………………………………………….                                                             

เลขประจำตัวประชาชน : ………………………………………………… 

 

๘. นาย/นาง/นางสาว …………………………………………………………….                                                             

เลขประจำตัวประชาชน : ………………………………………………… 

 

๙. นาย/นาง/นางสาว …………………………………………………………….                                                             

เลขประจำตัวประชาชน : ………………………………………………… 

 

๑๐. นาย/นาง/นางสาว …………………………………………………………….                                                             

เลขประจำตัวประชาชน : ………………………………………………… 

 

 ทั้ งน้ี  ข้าพเจ้ า ซ่ึง เป็ นผู้มี สิท ธิ เลือกตั้ ง  ขอมอบหมายให้ ............................................................. 
เป็นผู้ประสานงาน เพื่อประโยชน์ในการจัดทำร่างข้อบัญญัติท้องถ่ิน 

 จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการตอ่ไป 
   
   ขอแสดงความนับถือ 
 
  
 (ลงช่ือ).................................................   
                                         (...........................................................) 
 ตัวแทนผู้ร้องขอให้จัดทำร่างข้อบัญญัตทิอ้งถ่ิน 
 
 
 
หมายเหตุ ข้าพเจ้าในฐานะตัวแทนผู้ร้องขอให้จัดทำร่างข้อบัญญัติท้องถ่ิน ในฐานะผู้ควบคุมข้อมูลส่วนบุคคล
ได้แจ้งวัตถุประสงค์กับเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล ในการเก็บรวบรวม ใช้ เปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคล เพื่อวัตถุประสงค์

ในการร้องขอให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินจัดทำร่างข้อบัญญัติท้องถ่ิน ซ่ึงเจ้าของข้อมูลได้ให้ความยินยอม  
จึงได้ให้ข้อมูลส่วนบุคคลเพื่อใช้ในวัตถุประสงค์ดงักล่าว 

 
  
 

 



ตัวอย่าง 
เอกสารหมายเลข 2 

คำร้องขอให้เชิญชวนผู้มีสิทธิเลือกต้ังให้ร่วมเข้าช่ือเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น 
เขียนที่      

                                                                   วันที่   เดือน       พ.ศ.        

เรื่อง  ขอให้เชิญชวนผู้มีสิทธิเลือกตั้งให้ร่วมเข้าช่ือเสนอร่างข้อบัญญัตทิ้องถ่ิน 

เรียน  ประธานสภาท้องถ่ิน 

ส่ิงที่ส่งมาด้วย  ๑. ร่างข้อบัญญัติท้องถ่ิน               จำนวน ๑ ฉบับ  
         ๒. บันทึกหลักการและเหตุผลร่างข้อบญัญัติทอ้งถ่ิน  
 3. บัญชีรายช่ือผู้เชิญชวน 

 ด้วยข้าพเจ้าซ่ึงคณะผู้เชิญชวน จำนวน ............. คน มีความประสงค์ร้องขอให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน ดำเนินการเชิญชวนผู้มีสิทธิเลือกตั้งให้ร่วมเข้าช่ือเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถ่ิน..................................
โดยมีรายช่ือดังต่อไปน้ี 
 

ลำดับที่ 
ช่ือ - ช่ือสกุล 

เลขประจำตัวประชาชน 
ลายมือช่ือ 

๑. นาย/นาง/นางสาว …………………………………………………………….                                                             

เลขประจำตัวประชาชน : …………………………………………………. 

 

๒. นาย/นาง/นางสาว …………………………………………………………….                                                             

เลขประจำตัวประชาชน : ………………………………………………… 

 

๓. นาย/นาง/นางสาว …………………………………………………………….                                                             

เลขประจำตัวประชาชน : ………………………………………………… 

 

๔. นาย/นาง/นางสาว …………………………………………………………….                                                             

เลขประจำตัวประชาชน : ………………………………………………… 

 

๕. นาย/นาง/นางสาว …………………………………………………………….                                                             

เลขประจำตัวประชาชน : ………………………………………………… 

 

๖. นาย/นาง/นางสาว …………………………………………………………….                                                             

เลขประจำตัวประชาชน : ………………………………………………… 

 



ลำดับที่ 
ช่ือ - ช่ือสกุล 

เลขประจำตัวประชาชน 
ลายมือช่ือ 

๗. นาย/นาง/นางสาว …………………………………………………………….                                                             

เลขประจำตัวประชาชน : ………………………………………………… 

 

๘. นาย/นาง/นางสาว …………………………………………………………….                                                             

เลขประจำตัวประชาชน : ………………………………………………… 

 

๙. นาย/นาง/นางสาว …………………………………………………………….                                                             

เลขประจำตัวประชาชน : ………………………………………………… 

 

๑๐. นาย/นาง/นางสาว …………………………………………………………….                                                             

เลขประจำตัวประชาชน : ………………………………………………… 

 

 ทั้ งน้ี  ข้ า พ เจ้ า ซ่ึ ง เป็ น ผู้ เชิญ ชวน  ขอมอบหมายให้ ............................................................. 
เป็นผู้ประสานงาน เพื่อประโยชน์ในการจัดทำร่างข้อบัญญัติท้องถ่ิน 

 จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการตอ่ไป 
   
   ขอแสดงความนับถือ 
 
  
 (ลงช่ือ).................................................   
                                           (...........................................................) 
 ตัวแทนคณะผู้เชิญชวน 
 
 
โทร. ............................................. 

 
หมายเหตุ ข้าพเจ้าในฐานะตัวแทนผู้ร้องขอให้จัดทำร่างข้อบัญญัติท้องถ่ิน ในฐานะผู้ควบคุมข้อมูลส่วนบุคคล
ได้แจ้งวัตถุประสงค์กับเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล ในการเก็บรวบรวม ใช้ เปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคล เพื่อวัตถุประสงค์

ในการร้องขอให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินจัดทำร่างข้อบัญญัติท้องถ่ิน ซ่ึงเจ้าของข้อมูลได้ให้ความยินยอม  
จึงได้ให้ข้อมูลส่วนบุคคลเพื่อใช้ในวัตถุประสงค์ดงักล่าว 

 

 



 
ตัวอย่าง 

เอกสารหมายเลข 3 
คำร้องเสนอรา่งข้อบัญญัติท้องถิน่ 

(ตามมาตรา 8 ภายหลังเชิญชวนผู้มีสิทธิเลือกตั้งร่วมกันเข้าช่ือ 
เสนอร่างข้อบัญญัติท้องถ่ินได้จำนวนไมน้่อยกว่า 3,000 คน หรือ ไม่น้อยกว่า 1 ใน 20 แล้ว) 

 

                                                                         เขียนที่................................................................. 
            วันที่...........เดือน............................พ.ศ. .................. 
เรื่อง  ขอย่ืนคำร้องเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถ่ิน เรื่อง ....................... พ.ศ. .... 

เรียน  ประธานสภาท้องถ่ิน 

ส่ิงที่ส่งมาด้วย   ๑. ร่างข้อบัญญัติท้องถ่ิน เรื่อง ....................... พ.ศ. .... 

          ๒. เอกสารการลงลายมือช่ือของผู้มีสิทธิเลือกตั้ง จำนวน..........ชุด 

          ๓. บัญชีรายช่ือผู้แทนของผู้เข้าช่ือเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถ่ิน เรื่อง .............. พ.ศ. ....  จำนวน....คน 
          4. คำรับรองของผู้แทนผู้เข้าช่ือเสนอร่างข้อบัญญัติทอ้งถ่ิน 

 ด้วย ข้าพเจ้า ...................(ช่ือ / ช่ือสกุล)............................ กับคณะ ผู้มี สิทธิ เลือกตั้ ง 

ได้ดำเนินการเชิญชวนผู้มีสิทธิเลือกตั้งร่วมเข้าช่ือเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถ่ิน เรื่อง ....................... พ.ศ. ....  
ได้จำนวน................ คนแล้ว จึงขอย่ืนคำร้องเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถ่ินดังกล่าว ต่อประธานสภาท้องถ่ิน 

เพื่อพิจารณาดำเนินการต่อไป รายละเอียดปรากฏตามเอกสารส่ิงที่ส่งมาดว้ย  

 จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา 

        ขอแสดงความนับถือ 

  (..............................................) 
  ผู้แทนผู้เข้าช่ือเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถ่ิน 

 

 
 

 

โทร. ............................................. 
 

 

 



 

 
บัญชีรายช่ือผู้แทนของผู้เข้าช่ือเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น 

เรื่อง .................. พ.ศ. .... 
 

ข้าพเจ้าขอเสนอรายช่ือผู้แทนของผู้เข้าช่ือเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิน่ จำนวน................คน ดังนี้ 
 
ลำดับที่ ช่ือ-สกุล ที่อยู่และหมายเลขโทรศัพท์ทีส่ามารถตดิต่อได้ 

๑.   

๒.   

๓.   

4.   

5.   

6.   

7.   

8.   

9.   

๑๐.   
 
                                
   

       ลงช่ือ ..................................................................  
                                    (.................................................................) 

   ผู้แทนผู้เข้าช่ือเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถ่ิน  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ตัวอย่าง 
เอกสารหมายเลข 4 

หลักฐานการลงลายมือช่ือของผู้เข้าช่ือเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น 
 

ร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น เรื่อง………………………… พ.ศ. ....  
 

   
                                                                         เขียนที่................................................................. 
            วันที่...........เดือน............................พ.ศ. .................. 
 

๑. ช่ือและช่ือสกุล  
 

๒. เลขประจำตัวประชาชน   
 ___ - ___ ___ ___ ___ - ___ ___ ___ ___ ___ - ___ ___ - ___ 

 
 ข้าพเจ้าขอรับรองว่า ข้าพเจ้าสมัครใจเข้าร่วมในการเสนอร่างข้อบัญญัตทิอ้งถ่ินฉบับน้ี 

 
 

 
 

 

     ลงช่ือ ...................................................... ผู้เข้าช่ือเสนอข้อบัญญัติท้องถ่ิน 
          (.................................................) 
 
 
 
 
หมายเหตุ  ๑. ตรวจสอบร่างข้อบัญญัติทอ้งถ่ินฉบับน้ี ได้ที่ผู้เชิญชวน หรือเว็บไซต์.....และส่ือออนไลน์....... 

๒. ให้ส่งหลักฐานการเข้าช่ือเสนอข้อบัญญัติท้องถ่ินไปยังสถานที่ หรือทางส่ืออิเล็กทรอนิกส์  
ที่ผู้เชิญชวนกำหนดไว้ 
 


